Pag. 369. 17. κατηρρέθη Ἰσοκάσιος δὲ Κοιαστώριος.] Forte scripserit Auctor, κατερρήθη, a κατερρέουσα, passive sumpto: κατερρέω enim est, *Accuso*. Mallem tamen κατηρροῦθη, uti habet Chr. Alex. Κοιαστώριος vero, sive, ut habet Chr. Alex. Κύρστοριος, non *Quaestor* est, uti vertit Raderus; sed *Vir Quaestoriūs*, id est, qui *Quaestoris* munere aliquando functus est. Isocasium vero munere hoc defunctum fuisse apparet ex paulo infra sequentibus; ubi Jacobus Archiatrus ab Imperatore petit, uti Isocasius Constantinopoli, coram Senatu, et Praefecto Praetorio, non autem Provinciae Praefecto, causam diceret, ἐπειδὴ Κοιαστώρος εἶχεν ἀξίας, quoniam *Munere Quaestorio functus fuerat*. Si enim hoc tempore *Quaestor* fuisse, non εἶχεν, sed ήτει potius scripsisset Auctor. Confirmantur haec ex ipsius etiam verbis hisce; ἀλλὰ δικῆ καθαρῆ δικαστὸν ἐπ' ἑμοὶ, ὡς ἔδικαζες σὺν ἡρῷ. Ex quibus verbis apparet Isocasium Pusaei Κοιαστώρα, sive πάρεδρον, id est, *Assessorem* aliquando fuisse. *Quaestor* enim iste Principis, vel etiam Magistratum minorum *Assessor* erat. Procopius Goth. lib 1. Φιδελιόν τα πέμφαντες, ἄγδρα ἐν Μεδιολάνων δρυμάμενον, ἦ ἐν Λιβουρόις, (lego, Λιγυούροις) καίτιαι, ὃς δὴ Αταλαρίχω παρήδρευε πρότερον, (Κοιαστώρα δὲ τὴν αρχὴν ταύτην καλοῦσι Ρωμαῖοι) Βελισαρίου εἰς Ρώμην ἔκαλον, etc. *Misso itaque Fidelio, ex Mediolano, quae Liguriae urbs est, oriundo, hic vero Atalarichi olim assessor fuerat, (quam dignitatem Romani Quaestotem vocant) Belisarium ad Romanum vocant.* Belisarii vero *Assessor* erat Procopius iste, ex quo ista protulimus. Cedrenus tamen Isocasium hunc, Antiochiae *Quaestorem* facit.

Pag. 369. 19. Αἰγεάτης] Scr. *Aigeatēs*, ex Stephano.

Pag. 370. 5. τὰς φωνὰς αὐτοῦ ἔλαβεν.] Raderus vertit, accusationem ejus accepit: ego potius, *Examinationem*, vertendum, judicavi.

Pag. 370. 10. αἰτῶν αὐτῷ ἐν Κωνσταντινουπόλει ἔξασθηνατ.] Scr. αἰτῶν αὐτὸν ἐν Κ. ἔξασθηνατ. De Jacobo vero hoc *Medico*, vide Marcellinum, in Leone.

Pag. 370. 17. εἰσελθόντος πρὸ βήματος γυμνοῦ.] Corrigi Chr. Alex. ubi scribitur, εἰς προδήλου γυμνοῦ.

Pag. 371. 5. τὰς χυριακὰς ἀράκτους εἶναι.] Eadem habes apud Glycam, part. 4. in Leone I. Imp.

Pag. 371. 11. Αρδαβούριον, καὶ Πατρίκιον, τοὺς τοῦς αὐτοῦ.] Corrigi Zonaram, ejusque interpretationem; ubi *Patri-  
cius*, non pro nomine proprio, sed pro *Dignitate*, accipiter. Verba haec sunt: μέχρι δὲ τέλους ἀντέχειν μὴ οἶσθε τε ὅν, εἴσων ἀνάγκη, Καίσαρα ποιεῖ, ἀπὸ πατριάτου, τὸν τοῦ Ασταρος παιδα, Αρδαβούριον δὲ ἀδειλόρον. *Omnino legendum, Kaiſaρα ποιεῖ τὸν*

*Πατρίκιον, τὸν τοῦ Ασπαρος παῖδα etc.* *Patricius enim, sive Patriciolus, dictus est Asparis filius natu minor.* Habemus ex Jornande, de Reb. Get. et Marcellino Com. quorum utriusque haec verba sunt: *Aspar primus Patriciorum, cum Ardabure et Patricio filius, illo quidem olim Patricio, hoc autem Caesare, generoque Leonis appellato, Arrianus cum Arriana prole Spadonum ensibus in palatio vulneratus interiit.* Eodem modo peccat et Cedrenus olim Patricium fuisse ait Marcellinus, inde est, quia ad hunc Leonis Imp. annum xiv, (quo Marcellinus hoc factum vult) anni elapsi fuerant xxv, ex quo Consulatum gesserat Ardabures. Corrigendum etiam Chr. Alex. ubi haec mendosissima habentur. Christophorus etiam, Evagrii Interpres, Auctorem suum corrupit, ubi verba ejus pervertens, non Patricium, natu minorem, sed Ardaburium Asparis F. natu majorem, eum creare facit.

*Pag. 371. 17. καὶ συμβολῆς γενομένης μετὰ τῶν ἔξορυβιώ-ρων.]* Ista vertit hoc modo Chr. Alex. Interpres: *et communicato cum Excubitoribus consilio; pessime: nec in hoc ipso errore hic tantum est.*

*Pag. 372. 6. Ἐβρεῖτεν ἐν Καινόταντιουνπόλει χονταν.]* Accedit hoc Leonis Imp. anno xv, ex Vesuvii montis ignitis eruptiōnibus: uti ex Marcellino Comite discimus, ad dictum annum. *Vesuvius Mons Campaniae torridus intestinis ignibus aestuans, exusta vomit viscera, nocturnisque in die tenebris omnem Europae faciem minuto contexit pulvere.* *Hujus metuendi memoriam cineris Byzantii annue celebrant viii Idus Novemb.*

*Pag. 372. 15. ὅπερ ἐκάλεσε νέον ἔμβυλον.]* De incendio hoc, vide Zon. et Cedren.

*Pag. 372. 18. κατὰ Σινζηρόχου Ονανδάλονύριγος τῶν Αφρων.]* Legō, Ονανδάλον, ἥηγος τῶν Αφρων. De praelio vero hoc navalī inter Gizerichum (ita enim aliis dictus est) et Basiliscum, vide Procopium, de bello Vandal. lib. 8.

*Pag. 373. 2. ἦτοι λιβέρον.]* *Λιβέρον sive λιβυρον,* uti aliis scribitur, *Liburna, est.*

*Pag. 373. 14. μετὰ τὴν ὑπατεῖαν αὐτοῦ, ἦν δέδωκεν ἄμα Ρουστικῷ.]* *Τητατεῖα* nūmmus dicitur, a Magistratibus in populum sparsus: uti supra dictum est. Verum haec dissona sunt ab aliis historicis: Olybrius enim et Rusticus Consulatum gesserunt, Leonis Imp. anno vii; cum tamen Anthemius a Leone Romanus Imperator non constitutus fuerit, ante imperii sui annum x. Vide Marcellinum Comit. et Chr. Alex.

*Pag. 374. 6. βασιλεύει.* Forte scribend. βασιλεύσει.

*Pag. 374. 9. διὰ μαγιστριανῶν.]* *Μαγιστριανῶς, Magistriani,* dicti sunt, Officiales Magistri Officiorum. Vide doctissimi Fabroti Glossar. ad Cedrenum. Apud Nostrum tamen sensu latiore pro Legato quolibet, sive nuncio Regio accipi videtur: ita

infra lib. 18. Persis Officiales hujusmodi attribuit: ὅτε δὲ ἀνηγορεύθη βασιλεὺς Περσῶν Χοσδόνης, ἐδήλωσε τοῖς πρεσβυταῖς Ρωμαίων, διὰ Πέρσου Μαγιστριανοῦ, εἰσελθεῖν ἐν τοῖς Περσικοῖς, etc. Chosroes vero Persarum Rex factus, Romanorum Legatos per Magistrianum Persam monet, uti in Persidem venirent, etc.

Pag. 374. 11. ἐναντιούται.] Scr. ἐναντιώται.

Pag. 375. 7. ἐποίησε πάλιν ἄλλον βασιλέα ὁ Πειλμερ ἀπὸ τῆς συγκλήτου τῆς αὐτῆς Ρώμης Μαγιουρίνον.] Omnia hic pessime confundit Auctor noster: Majoranus enim, sive Majorinus, (ut noster, Graecique alii eum vocant) ante Olybrium, Occidentale habuit imperium; inter hos etiam duobus aliis intervenientibus. Regum horum Romanorum series haec est, ex Marcellino, et Jornande: Majoranus, a Marciano Imp. rex factus; Severus; Anthemius, a Leone Romam missus Imperator; Olybrius; Glycerius; Nepos; qui Glycerium, a regno déjectum, Episcopum fecit. Hunc Népon, infra vocat Auctor, tanquam a Népos, Népon eumque a Recimere Regem creatum asserit, falsissime: Recimer enim aucte Olybrium, fatis concessit, teste Paulo Diacono, lib. 16. Post mensem tertium (occisi Anthemii) excruciatus languoribus et ipse (Recimer) interit. Mortuo Recimere, Olimbrius Imperator Gundibarum, ejus nepotem, Patrium effecit.

Pag. 376. 4. ὀνσεντερεῖας.] Scr. ὀνσεντερίας. De hoc vero Leonis morbo stupendo, vide quae Cedrenus habet.

Pag. 376. 10. ὁ αὐτοῦ πατὴρ.] Chr. Alex. habet, ὁ αὐτοῦ πάππος, mendose: non enim avus, sed pater Leonis erat Zeno.

Pag. 376. 11. Περιτέου.] Scr. Περιτίου.

Pag. 376. 19. ὃν ἐνιαυτῷ ζ'.] Quomodo hoc esse potuit, haud video: Chr. Alexsnd. tamen annos xvii eum vixisse assertit: uterque proculdubio falso; uterque tamen Nestorianum eundem auctorem habet. Procopius enim eum, haud multos dies natum, Imperatorem salutatum fuisse, scribit: Τελευτήσαντος δὲ καὶ Λέοντος ἐν Βυζαντίῳ, παρέλαβε τὴν βασιλείαν Λέων ὁ Ζήνανός τε καὶ Αριάδνης τῆς Λέοντος θυγατρός, ἐς ημερῶν ἦτι ὀλίγων που ηλικίαν ἔχων. Auctor etiam noster supra, eum πατέον μηδὸν fuisse testatur. Imperium vero tenuit non anno tēto uno. Procop. de bel. Vandal. lib. 1.

Pag. 377. 4. τὸν παραμονάριον τῆς ἀγίας Ευφημίας.] Μονῆ recentioribus idem quod Monasterium; inde Παραμονάριος, Monasterii Minister; Mansionarium, vocat Anastasius. Petrum vero hunc, cognomento Κναφέα, sive Fullonem, non Euphemiae, sed S. Bassae Presbyterum fuisse; nec a Zenone Imp. Episcopum creatum, sed Leonis i. anno septimo Episcopatum Antiochenum sibi arripiuisse testatur Cedrenus.

Pag. 377. 12. ὡς ἡστὶ βασιλεύς.] Chr. Alexandrini Interpreta ita vertit: atque inde Veredis, velut Imperator, properavit in Isauriam: ac si Imperatorium fuisse, nec exercitu, nec sa-

tellitio stipatum sum Veredis fugere. Immo summæ potius Zenonis μικροψυχίας argumentum hoc ponit Auctor, eo quod, Imperator licet esset, ad laboriosum hanc, vilesque Cursum descenderebat, atque ἵπποι ταχυδρόμοις, sive Veredis, a socrus suac insidiis etiam se subducerebat.

Pag. 379. 7. καὶ εἰς τὸ παλάτιον.] Verba haec, et praecedentia a Radero peccine vertuntur, cui in mente non venit, εἰς, cum accusative, hoc loco, ut et alibi frequentissime pro ἐν poni.

Pag. 379. 10. τὸν αὐτὸν Αρμάτιον.] Armatus iste, et Harmatius, a Scriptoribus varie dictus est.

Pag. 380. 4. Επὶ τῆς ὑπατείας Θευδερίχου.] Nihil minus Zeno enim ad Constantinopolim reversus est, vel Basilisco et Armati Cass. vel anno sequente, quo vel nulli erant Consules, ut Marcellinus Comes, vel Armatus solus Consulatum gessit, ut Victor vult; quum Theodoricus non ante septimum posthaec, vel octavum annum ad Consulatum provectus fuerit. Vide Chr. Alex. Victorem, et Marcellinum.

Pag. 380. 13. καὶ ἀνεγρέψθη ἡ θύρα.] ἀνεγρέψω hoc loco novo plane sensu accipitur, pro, obturo: quo etiam modo καρυγρέψω fere usurpatur a Jo. Tzete Chil. 1. Hist. 14.

Μόνον δὲ ταύτας παρελθεῖν φασὶ τὸν Οδυσσέα,  
Κῆφος μὲν παρεγρέψαντα τὰ τῶν ἔταιρων ἄτα.

Pag. 380. 23. Εἰς Εὐχάίτα εἰς τὴν Ποντικήν.] Urbs haec varie dicta est, τὰ Εὐχάίτα. ut hec loco, et apud Cedrenum: η Εὐχάίτα, et Εὐχάντια etiam legitur, apud Zonaram. Theodoropolis autem alio nomine deinceps vocata est, ut idem testatur Tom. 2. in Joanne Zimisca. Caeterum Cedrenus Petrum Fullonen a Zenone in Pityos relegatum, ad S. Theodorum vero in Eu-chaitis clam confugisse asserit.

Pag. 381. 2. ἐσφάγη ὁ ἀπίσκοπος Στέφανος.] Eadem refert Evagrius, et ex eo Nicephorus; nisi quod, ubi Noster a Clero, illi a populo Antiocheno Stephanum occisum esse tradunt. Ubi obiter notandum, Nicephori Interpretēτη παιδεῖς Αντιοχέων, qua voce Nicephorus cum Evagrio usus est, Antiocheni pueri, inepta reddidisse.

Pag. 382. 1. ὡς τῇ ἐμῇ βασιλείᾳ, φησι, πιστὰ φυλάξας.] Chr. Alex. habet, πῶς τῇ ἐμῇ βασ. πιστὰ φυλάξει. ad quam lectionem Codicem etiam nostrum MS. recenti manu correctum inveni. Caeterum ubi sensus aliquis inde elicere poterit, lectionem veterem retinere satius est.

Pag. 382. 6. κατὰ τὸ Δέκιμον.] Chr. Alex. habet, κατὰ τὸ δόκιμον, corrupte: quod a Radero redditur, in speciem, etc. Caeterum τὸ Δέκιμον loci cuiusdam Circœ vicini nomen fuisse videtur. Occurrit iterum infra, ubi de Illo ab Imperatrice insidiis petito mentio facta est: καὶ Ἰππικοῦ ἀγοράντον, ὡς ἀνέγεται διὰ

Ieanes Malalas.

τῶν ποιάτων ἐπὶ τὸ Δέκαπον, ἔργουσιν αὐτὸν διπορφαῖς σχημάσιος, etc.

*Pag. 383. 1. εἰς τὸ Γαργαζήν ὄρος.]* Chr. Alex. legit, εἰς τὸ καλούμενον Γαργαζίδην. Suspicer legendum τὸ Γαργάνιον ὄρος. Mons enim Garizin Samariae imminet; in quo celeberrimum erat templum illud a Samaritanis sacrificiū, et Orationis causa frequentatum, atque causa tali extructum. Tempore Alexandri Macedonis Manasses, Jaddi Pontificis Judaeorum frater, eo quod alienigenam duxisset uxorem, Nicasam nemp̄, Sanabelletis Samariae ducis filiam, ab altari pulsus est. Socero Manasses rem desert, qui ei pollicetur, si filiam suam retineret, se ei et sacerdotium conservaturum, atque etiam Pontificem, et ducem eorum locorum quibus ipse imperaret, eum creaturum. Annuit Manasses: extructo itaque in Garizino monte templo, Sanabellet generum suum Pontificem ibidem constituit, cui exinde adhaesit populus Samaritanus. Vide Josephi Antiquit. Judaic. lib. 11. c. 8. Ad hunc montem respexit Samaritana, Joh. c. 4. dicendo, *Patres nostri in hoc monte adorarunt*, etc.

*Pag. 383. 3. μὴ σφατεύεσθαι Σαμαρείην.]* Poenae hujus, qua Criminalibus aliquando Civili, quandoque Militari. tautum, est et ubi alterutro munere fungendo interdictum fuit, frequens apud Auctores occurrit mentio. Noster etiam supra haec habet, in Marciano, qui tumultantes Prasinos poena hujusmodi coercuit: ὅστις καὶ διάταξιν αὐτοῦ θελεν ἔξεφώνησε, (ταρσῆς γεομένης παρὰ τῶν τοῦ Πρασίνου μέρους) μὴ χολιτεύεσθαι Πρασίνους, μήτε σφατεύεσθαι, ἐπὶ ἑτη τρία.

*Pag. 383. 5. δὲ νὺξ Οὐάλμερος.]* Theuderichus, sive Theodericus, Theodemiris erat filius, Valemir vero ejus patruus erat. Vide Paul. Diac. lib. 16. et Jornand. de Reb. Get. cap. 52.

*Pag. 383. 14. δρμήσας ἐπὶ τὴν Ρώμην.]* Ista a vero aliena sunt: non Romanum enim, sed Ravennam tenuit Odoacer: qua post triennalem tandem obsidionem capta, Theudericus Odoacrem, dolo licet, interemit tamen: uti testantur Procopius Gothic. lib 1. Paul. Diacon. lib. 16. Jornand. de rebus Geticis, cap. 57.

*Pag. 383. 19. ἑτη μὲν.]* Triginta tantum annos cum regnasse asserit Jornandes, de Regn. Success. in Zenone.

*Pag. 384. 1. καὶ τὰ κωδικιάλλια.]* Scr. κωδικίλλια. κωδικός, et κωδικίλλιον, codicillus.

*Pag. 384. 3. καὶ τοὺς σκηπτονας δὲ τῶν ὑπάτερων.]* σκηπταν, et σκηπτίων Scipio est; quo vocabulo Auctor Symbolum, sive Insigne Consulare signare videtur.

*Pag. 385. 1. δὲ ἔγυρος αὐτοῦ Αλάριχος.]* Scr. Αλαρίχος. Theuderichum enim in regno exceptit nepos ejus Athalaricus Amalasuenthae filiae, et Eutarici filius. Vide Jornand. de reb. Getic. cap. 69. Procopium etiam, Gothicor. l. 1.

Pag. 385. 2. ὁ ἐστιν Εξακιονίτης.] Legendum, Εξακιονίτης, ut supra monuimus. Chr. Alexandrini Interpres ista Athalaricum respicere vult: Ego vero ad Theudericum potius referenda existimō, qui quidem Arianus erat: quum Athalaricus, ob aetatem teneram, (octennis enim tantum, ut Procopius Gotthic. l. 1. vel saltē vix decennis, ut Jornandes vult, ad regnum evectus est) de controversia fidei Articulis ut parum sollicitus fuerit, necesse est.

Pag. 386. 15. ὀρχηστὰς ἔμμαλους μικροὺς τέσσαρας.] Scr. ὀρχηστὰς ἔμμαλους; ut infra etiam habemus Χρυσόμαλλον, et Καράμαλλον· quae omnia a μαλλὸς, vellus, *Coma promissa, composita* videntur. Verum unde nomina ista saltatoribus, sive Pantomimis hisce indita fuerint, libenter ab aliquo ediscerem, utrum ab Insignis, sive Indumenti genere quodam, necne: propria enim eorum nominis haec non fuisse, ex Auctoris verbis satis appetat, et quod unicuique eorum vocem ἔμμαλλον attribuit. Caramallūm tamen, Pantomimum nobilem, a Scriptoribus variis memoratum invenio: inter quos Apollinaris Sidonius, Carm. 28. ad Consentium Narbonens. haec habet:

*Coram te Caramallus, aut Phabaton,  
Clausis fauciibus, et loquente gestu,  
Nutu, crure, genu, manu, rotatu,  
Toto in schemate vel semel latebit.*

De altero illo χειρονόμῳ nihil alibi inveni; verum Caramallum hunc ipsum Auctoris nostri saltaticulum fuisse facile crediderim: hisce enim ipsis Zenonis Imp. temporibus, quo Caramallus Constantinopolim adductus est, floruit Apollinaris. Anne hunc etiam intelligat Speusippus, ad Panaretam Pantomimam scribens, apud Aristaenetus Epist. lib 1. ep. 26. his verbis: ξνα δὲ μόνον προσφυῶς μιμουμένη τὸν Καράμαλλον τὸν πάνυ ἀπάντων ἔχεις τὴν μίμησιν ἀκριβῆ, videant Eruditi. Leontius etiam Epigrammatista Antholog. lib. 4. Caramallum quendam ὀρχηστὴν hoc celebrat carmine:

*Μουσῶν δεκάτη, Χαρίτων Καράμαλλε τετάρτη,  
Τερπωλή μερόπων, αστερος ἀγλαΐη.  
Ομματά σοι, καὶ ταρσά ποδήνεμα, καὶ σοφὰ χειρῶν  
Δάκτυλα, καὶ Μουσῶν κρισσονα, καὶ Χαρίτων.*

De Chrysomallo Saltatore nihil mihi alibi occurrit: Chrysomallam tamen saltaticulam quandam habemus, Theodoreae Imperatricis, Justiniani uxor, amicam familiarem, apud Procopium Caesariense. in Histor. Armen. Χρυσομαλλὼ δὲ αὐτῇ πέλαις μὲν ὀρχηστρὶς ἔγεγόνει, καὶ αὐθις ἐπιλόα, etc. Eadem habes apud Suidam: Χρυσομαλλὼ ὄνομα ὀρχηστρίδος, εἰτα ἐπιλόας ἡχμαζεν ἐπὶ Ιουστινιανοῦ καὶ Θεοδώρας. Saltatorum autem horum usus erat ad populi oblectionem, sed praecipue ad sedandos Factionum tumultuantium frequentissimos motus. Discimus

ex Theodorici Regis ad Agapitum Urb. Praef. epistola, apud Cassiodorum Variar. lib. 1. ep. 32. ubi haec habentur: *Verum ne posihac ulla possit iterum furiosa contentio proventre, Helladius de medio voluptatem populo pruestaturus introeat; habiturus aequalitatem menstrui cum caeteris Prasini pantomimis.* Vide et ejusdem lib. 1. ep. 20. ubi Helladium et Theodorum; Pantomimorum par, populi electioni proponit Theodosius Rex. Helladius autem iste mem forsitan fuerit cum hoc ejusdem nominis saltatriculo, quem Auctor noster infra Ruasatis a Longino datum fuisse scribit: qui post Zenonem mortuum Romanum se recipere potuerit: peregrinum enim eum illuc advenisse apparet ex dicta Theodorici Regis Epistola Cassiodor. Variar. lib. 1. ep. 20. Theodosius autem Gothus hoc ipso erat tempore: Constantinopoli enim educatus, et a Zenone Imp. filius etiam adoptatus, ab eodem ad Italiam ab Odoacris, ejusque Barbarorum manibus liberandam missus est; quo bellis post trienium absoluto, regnum Italiae longo deinde tempore tenuit: uti testatur Jornandes de Reb. Get. cap. 57. et 59. Vide etiam Paul. Diacon. lib. 16. de Gest. Roman.

Pag. 387. 3. καστέλλον.] Scr. καστέλλον. κάστελλος, et καστέλλιον, pro *Castello* dixere Graeci recentiores.

Pag. 387. 14. ἱκρουσεν αὐτῷ δὲ προτραπεῖς σχολάριος.] Leg. αὐτόν. *Scholarios* vero, sive *Scholares* dictos fuisse militum manipulos quosdam, ad Imperatoris, et Palatii custodiam destinatos, non est, post tam multas doctorum virorum de hac observationes, quod ego hic monerem.

Pag. 387. 16. ὁ σπαθάριος τοῦ Πλού.] σπάθη, et σπαθίον, *Spatha*, sive *Ensis* est: inde σπαθάριος, *ensifer*, *satiellus*: ubique occurrit apud recentiores tum Graecos, tum Latinos.

Pag. 388. 13. καὶ κατῆλθεν ὁ πατρίκιος Ιλλον.] Mallem, καὶ ἀνῆλθεν.

Pag. 389. 6. καὶ ἀνῆλθεν μετὰ Βηρίνης.] καὶ omnino redundat.

*Ibid.* εἰς τὸ Παπύρις καστέλλιον.] Evagrius Eccles. Hist. lib. 3. cap. 27. rebelles hosce πρὸς τὸ Παπύριον λεγόμενον φρούριον se contulisse scribit. Jornandes etiam de Regn. Success. castellum hoc Papyrium vocat: *Additoque supersolito Isaurus dono, omnes simul conspirant contra Zenonem, cuius thesauris in Papyrio castello munitissimo repertis desaeviunt.* Marcellinus item: *Leontius interrex, et Illus Tyrannus in Papyro locuriae castello capti decollatique sunt.* Forte itaque Auctor noster scripsit, εἰς τὸ Παπύριον καστέλλιον.

Pag. 389. 10. καὶ πρόσδον δεδωκότες etc.] Locum hunc pessime suspectum habeo, nec video quinam sensus clarus inde elici poterit: doctis itaque enucleandum permitto.

Pag. 389. 19. ἀγανακτηθεὶς.] Vocabulum hoc a nostro fre-

quenter usurpatatur, diciturque de eo, qui in iram, sive offensam alicuius incidit. Ut lib. 18. μηνὶ Ιουνὶ ἐνδικωῶν τῇ αὐτῇ ἔδεχθη ὁ ἐπίσημος Ρώμης, Βυζίλιος, ὃπο τοῦ βασιλέως· ην γὰρ ἀγανακτηθεὶς, καὶ προσφυγῷ χρησάμενος εἰς τὸν ἄγιον Σέργιον etc. Exempla passim occurunt. Quod autem hoc loco dicit, ην ἀγανακτηθεὶς, ad finem ejusdem lib. 18. inquit, ὑπὸ ἀγανακτησιν γέγονεν, de Belisario verba habens: καὶ ἀμφοτέρων συσχέθεντων, εtc. κατεῖστον Βελισσαρίου τοῦ φατρικίου· καὶ ἐκ τούτου ὑπὸ ἀγανακτησιν γέγονεν.

Pag. 390. 7. διαδέχεται τις ἀπὸ Σιλεντιαρίων.] Verba haec sonant, ac si Anastasius Silentiarii officio dudum functus fuisse: quomodo etiam invenimus ὁ ἀπὸ ὑπάτων, ἀπὸ νοταρίων, de eis scilicet dictum, qui muneribus istis janiam defuncti sunt: quod et proprie etiam in sequentibus dictum est de Pelagio Patricio, qui Silentiariorum gradus omnes praetervectus, ad Patriciam jam dignitatem ascendisset. Omnes tamen Scriptores alii eum ex Silentiarijo Imperatorem sublatum tradunt. Vide Marcellin. Zonar. Cedren. Chr. Alex. Victor. Tununens. alios.

Pag. 390. 17. περιφρόμενος ἀπὸ τῆς ἐκκλησίας.] Mallem διὰ τῆς ἐκκλ. uti habet Chr. Alex.

Pag. 391. 1. δυσεντερίς ληφθεὶς.] Ita etiam Chr. Alex. Evagrius tamen Zenonem Imp. Comitali morbo correptum diem suum obiisse perhibet: τοῦ Ζήνωνος τοίνυν ἄπαιδος τελευτὴς τελετησαντος ἐκκλησίας νόσῳ μενά θύδομον καὶ δέκατον ἔτος τῆς ἀποτοῦ βασιλείου, ἥλπισε μὲν Λογγῖνος etc. Cedrenus tamen eum miro modo sublatum perhibet.

Pag. 392. 8. Εν τῷ δεξιῷ ὄφθαλμῷ ἔχων την κόρην γλαυκήν.] Eandem Anastasiī τοῦ δικόρου appellati causam assignat Zonaras, licet singulo oculo colorem suum assignando a Nostro discrepet. Zonaras enim haec habet: δίκορος δ' ἐκαλεῖτο ὁ Αναστάσιος, ὅτι ἀνομοίας ἀλλήλαις εἶχε τὰς κόρας τῶν ὄφθαλμῶν· τῇ μὲν γὰρ ην τὸ χρῶμα μελάνερον, ἡ δὲ λειαὶ πρὸς τὸ γλαυκότερον ἔχομετιστο.

Pag. 393. 22. καὶ Λογγινῆν τὸν χωλόν.] Lilingis iste a Marcellino dictus est: *Dum bellum paratur Isaurium, dumque Isaurici imperium sibi vindicare nituntur, in Phrygia juxta Coceium civitatem, unde confluunt, Lilingis, segnis quidem pedes, sed eques in bello acerrimus a Romanis primus in praelio trucidatus: etc.*

Ibid. καὶ Κόνωνα τὸν Φουσκιανοῦ τὸν ἀπὸ ἐπισκόπων Ακαμέλας.] Cononem hunc τὸν ἀπὸ ἐπισκόπων Ακαμέλας ideo vocat Auctor, quia Episcopali functione militari munere commutata, Longino Isauro, Isaurus et ipse belli hujus socium sese adjunxerat: vide Evagr. Histor. Eccles. lib. 8. cap. 35. et Nicephor. lib. 16. cap. 36. Conon vero iste et Longinines, sive Lilingis, de quo su-

pra, inter captivos numerandi non sunt; proximitis enim verbis praelio eos cecidisse scribit Auctor noster: in versione itaque nostra verba haec, [aut occiderunt, aut] omnino supplenda judicavimus, quo Auctoria mentem clariorem redderemus.

Pag. 393. 24. ὅτε ύπήνησαν] Forte scribendum, ὅτε γάρ υπήνησαν. sensus enim aliter claudicare videtur.

Pag. 394. 8. ἀπολησε χρυσοτέλειων τῶν λούγων.] Χρυσοτέλεια τῶν λούγων puri quantitas quaedam, pro jugeris singulis per imperium a Vectigalibus pensa fuisse videtur. De Tributo hoc, vide Evagr. Histor. Eccles. lib. 8. cap. 42. et Nicephor. lib. 16. cap. 44. Justiniani temporibus quandoque in specie, quandoque auro, pro loci cujusque consuetudine, pendebatur; ut apparat ex ejusdem Novell. XVII. Αναγκάσεις δὲ τοὺς δημοσίους πρόσπορας, ἃ τοις τοὺς ἀπαιτητάς, ἐν ταῖς ἁυτῶν ἀποχαῖς φανερὰ ποιεῖν ἀπαντα ἐφ' οἷς αὐτάς διδόσαι, τουτέστι τότε ποσὸν τῶν ἔνγονεφάλων, ἡ λούγων, ἡ λογαλῶν, ἡ δύωσδήποτε ἡ αὐτὰ κατὰ γωναν καλοῦν, καὶ υπέρ τίνων αὐτὰ καὶ ποίων γωνιῶν ἀπαιτοῦσι, καὶ τὸ τῶν δεδομένων ποσὸν, εἴτε ἐν εἰδεσεν, εἴτε ἐν χρυσῷ.

Pag. 394. 10. καὶ διατρέψεθαι υπὸ τῶν στρατιωτῶν.] Novum prorsus locutionis genus; pro, καὶ ἀναλογεσθαι υπὸ τῶν στρατιωτῶν, sive, καὶ ἀπ' αὐτῶν διατρέψεθαι τοὺς στρατιώτας, aut quo simili.

Pag. 394. 15. ἐκέλευσεν ἄρμα κατ' αὐτῶν ἔξειθεν.] τὸ ἄρμα et τα ἄρματα plurali numero apud recentiores frequentissime occurunt: hoc tamen loco ἄρμα pro *Exercitu*, seu, *Militibus armis instructis*, ponitur.

Pag. 394. 19. τὴν τοῦ ἀνδρὸς τόλμαν.] Unum reliquias omnibus audaciorēm hic innuere videtur Auctor: et quidem, Maurum, hunc dictum ait Chr. Alexandrini Auctor, his verbis: ἐν οἷς εἰς Μαῦρος ἔβριψεν ἐπάνω τοῦ βασιλέως· καὶ ἔξεφ. etc. quae verba apud nostrum desiderari videntur.

Pag. 395. 4. προσχθέντος ἐπάρχου πόλεως.] Chr. Alexandrini Interpres haec vertit, *Productio urbi Praefecto* etc. male. Caeterum textus ipsius lacuna ex hoc nostri loco supplari potest.

Pag. 395. 8. χειμεντῆς ὑπάρχων.] Ita etiam Cedrenus: τότε καὶ ἀνήρ τις χειμεντῆς, ἐπ τῶν τῆς χειμης τεχνῶν, etc. utrobiique per ει diphthongum. Salmasius tamen Plinian. Exercit. in Solin. per η scribendum contendit.

Pag. 395. 10. καὶ ἄλλα ξώδα.] Ser. ξώδια, uti ipse etiam infra habet. Cedrenus legit, καὶ ἔτερα εἰδη χρυσά. ξώδια vero hoc loca Idola, vel Imagunculas significat.

Ibid. θησαυρὸν γέμοντα τοιαῦτα ξώδια ὅβρυζα.] Ita etiam infra habemus, καὶ δύομασεν αὐτὰ Οδυνικὴν καὶ Γοτθικὴν χειρα. Verum ista ἀσύντακτα sunt: dicendum, γέμοντα τοιούτων ξώδιων ὅβρυζων.

Pag. 395. 12. καὶ ἐκόμβωσε πολλὰ χρῆματα.] Infra habe-

παντες, καὶ ἐκόμβωσε πολλοὺς ἀργυροποράτας· αἱ κόμβοις, κομβώτων formatur. Κόμβος vero habemus ἄριδον Jo. Meurs. Glossar. Graeco-barb. qui tamen non explicat. Hesychio κόμβος est κόμβων, ἔκπομψ, Nodus, Poculum: Crumenam quoque quandoque significare ex eodem colligere licet, unde Κομβολύτης, βαλαντιοτόμος, Crumeniseca, apud eundem. κομβώσασθαι tamen idem reddit στολίσασθαι, Vestire, ornare: quo sensu etiam occurrit 1 Pet. 5. 5. Πάντες δὲ ἀλλήλοις ψυτασσόμενοι, τὴν ταπεινοφροσύνην ἔγκομβωσάσθε. Hec Auctoris nostri loco κομβών, Emungo, malis artibus lucrificatio, sonare videtur.

Ibid. ὅτινι παρονύμην ἔθηκαν of Αντιοχεῖς Βαγουλάν.] παρονύμην dicit, pro παρωνυμίαν. Quidnam vero vocabuli sit Βαγουλάν; Gregorius noster Bajulum, reddendum existimavit: quid si, Vagulum, legeremus, i. e. Circitorem, Circumforaneum? V., enim in B, frequentissime mutant Graeci, in dictionibus a Latinis mutuatis: unde Βαγεύειν dicunt, pro Vagari; βῆλον, pro Velum, βέντος, Ventus, βίγλα, Vigilia, aliaque similia quamplurima. Verum de his videant Eruditi.

Pag. 395. 17. διὰ μαργαρίτων ὃν τὸ κούρκωμον αὐτοῦ.] Scr. ὁν κούρκωμον, vel, ut alii habent, κούρκουμον, Capistrum, est, sive Fraenum: Hesychius, ἐν κημῷ, ἐν πουρκούμῳ ἡμὸς vero sp̄cies fraeni est, apud eundem: Κημός, χλεκτὸν ὄγγεον, etc. καὶ γνναικεῖον προκόσμημα, καὶ εἶδος χαλινοῦ· hoc tamen loco eam tantum fraeni partem significat, quod Capistrum vocant.

Pag. 395. 18. καὶ ἔξωρισεν αὐτὸν εἰς Πέτρας.] Palaestinae Tertiae est haec urbs, uti ex Auctore nostro discimus infra; Ομοίως δὲ καὶ ὁ πατριαρχῆς Αντιοχείας Φλαβιανός, ὡς Νεστοριανός, ἔξωρισθη εἰς Πέτρας, πόλιν οὕτω καλουμένην, οὔσαν τῆς τεττῆς Παλαιστίνης. Evagrius etiam Eccles. Histor. lib. 3. cap. 81. ὁ Φλαβιανός ἔκβαλλεται καταχριθεὶς Πέτρας οἰκεῖν, πρὸς ταῖς ἁσχαταῖς τῶν Παλαιστίνων κειμένας.

Pag. 395. 22. ἀπὸ φακιοναρίων Κωνσταντινουπόλεως.] Φακιοναρίοι, Factiorii, sunt Aurigae, qui Factioribus in Certaminibus Circensisibus currus agitantes officium suum praestabant.

Pag. 396. 3. σταῦλον.] σταῦλος et σταῦλου, Stabulum. Vide Meursium.

Pag. 396. 18. τῶν ἀπὸ κομμερκιαρίων Προκόπιον.] Lego, τὸν ἀπὸ κομμερκιαρίων. κομμέρκιον, Commercium, Tributum: inde κομμερκιάριος, Commerciarius, qui Tributa colligit.

Pag. 396. 15. ἀπὸ θείου τύπου νυκτέπαρχον.] Νυκτέπαρχος, Praefectus erat Vigilum: Hujus potestas postea a Justiniano abrogata est, et pro eo Praetor substitutus; uti Auctor infra, lib. 18. περιγρέθη δὲ τῷ αὐτῷ χρόνῳ ἡ τοῦ Νυκτεπάρχου ἀρχὴ, καὶ ἐγένετο αὐτὸν Πρατώρ. Nycteparchi nomen Justinianus reprobans, eum πρατώρα τοῦ δήμου, Praetorem plebis vocare voluit. Vide Novell. Constitution. XIII.